
LED Lamp （MR）
反射形ハロゲンランプ（JDR）代替 LED 電球
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そ の レ ト ロ フ ィ ッ ト  未 踏 の 領 域 （ 9 0 0 L m ） へ
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RetroFit with Changeable features

リラックス空間には落ち着きや安らぎを

与える電球色。デスクや作業場には集中

力を高める白色・昼光色など、シーンや

目的に合わせた柔軟に選択できます。

光色を変える 拡がりを変える 明るさを変える

レトロフィット器具なら、空間を切りと

るスポットライト用途にも、陰影を抑え

て空間をやわららかく照らすベース照明

にも、用途に合わせた光の拡がりを自由

に選択できます。

調光に対応した LED電球は、明るさを自

由に調節できるため、食事やリラックス

タイムには少し暗めに、作業中は明るく

するなど、シーンに合わせた調整が可能

です。

光源に LED電球を採用したレトロフィット

照明器具なら、設置後でも自由に、手軽に

交換が可能です。

ライフスタイルの変化に合わせて、多彩な

バリエーションから、お好みの光色、機能

を選べます。

What's RetroFit ?
L E D 電球を選ぶメリット

赤系電球色
（2400K）

温白色
（3500K）

電球色
（2700K）

白色
（4000K）

電球色
（3000K）

昼白色
（5000K）

狭角
（12～ 15°）

超狭角
（9°）

中角
（20～ 25°）

広角
（30～ 38°）

拡散
（50～ 54°）

準全般
（110°）
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RetroFit with Value

工事不要 環境にやさしい 進化をそのまま

寿命到来時に電球のみを簡単かつ安全に

交換できるため、メンテナンスの手間や

コストを削減できます。これに対して、

一体型器具は器具ごとの交換および配線

工事が必要なるため、資格を持つ専門業

者による作業が必要です。

LED電球は別置電源一体型でコンパクト

な形状のため、リサイクルや廃棄がしや

すく、照明器具全体を処分するより環境

負荷を軽減できます。

レトロフィット（電球交換式）なら、将

来的に高効率・高性能な LED電球が開発

されても、電球を交換するだけ。

ウシオの Inside δ（デルタ）は全光束

900Lmへ到達。従来のφ 50ハロゲン
ランプでも実現できなかった領域へ至り、

その用途の幅を拡げています。

レトロフィット照明器具は専門業者不要で

電球だけを交換できるからメンテナンスも

容易。寿命後も小さく棄てられるから、環

境負荷もコストも抑えられます。
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E11 Base
MR16 LED lamp

L E D 電 球
ダ イ ク ロ ハ ロ ゲ ン 形

Delta（デルタ） Series

L E D 電 球
ダ イ ク ロ ハ ロ ゲ ン 形

Delta（デルタ） Serie

δ
ase
mp

E11 Ba
MR16 LED lam

E11 Base
MR16 LED lamp

L E D 電 球
ダ イ ク ロ ハ ロ ゲ ン 形

Delta（デルタ） Series

L E D 電 球
ダ イ ク ロ ハ ロ ゲ ン 形

Delta（デルタ） Serie

δ
ase
mp

E11 Ba
MR16 LED lam

Series Line-up
U S H I O  反射形（M R）L E D 電球

LED電球ダイクロハロゲン形 φ 50

inside δ（デルタ） 高照度モデル

LED電球ダイクロハロゲン形 φ 50

inside δ（デルタ） 高演色モデル

LED電球ダイクロハロゲン形 φ 50

inside 高照度モデル

LED電球ダイクロハロゲン形 φ 50

inside 高演色モデル

LED電球ダイクロハロゲン形 φ 50

C Series

LED電球

φ 25 LDR

C l a s s  900L m（R a  83）

位相
調光

JDR Class

75W

Ra

83

5 Angle（配光）

 広角 
 拡散
 準全般

 狭角
 中角

5 Color（光色）

■ 3500K 
■ 4000K
■ 5000K

■ 2700K
■ 3000K

C l a s s  600L m（R a  83）

位相
調光

JDR Class

65W

Ra

83

3 Angle（配光）

 広角 
 狭角
 中角

2 Color（光色）

■ 2700K
■ 3000K

C l a s s  380L m（R a  83）

位相
調光

JDR Class

40W

Ra

93

3 Angle（配光）

 広角 
 狭角
 中角

2 Color（光色）

■ 2700K

C l a s s  300L m（R a  83）

位相
調光

Ra

83

3 Angle（配光）

 広角 
 拡散

 中角

1 Color（光色）

■ 2700K

C l a s s  650L m（R a  93）

位相
調光

JDR Class

75W

Ra

93

6 Angle（配光）

 広角 
 拡散
 準全般

 超狭角
 狭角
 中角

4 Color（光色）

■ 3500K 
■ 4000K■ 2700K

■ 3000K

C l a s s  550L m（R a  83）

位相
調光

JDR Class

65W

Ra

93

3 Angle（配光）

 広角 
 狭角
 中角

6 Color（光色）

■ 3500K 
■ 4000K
■ 5000K

■ 2400K
■ 2700K
■ 3000K
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Matrix of LDR
U S H I O  反射形（M R）L E D 電球

本カタログ掲載の全品番の一覧です。
空欄（‐）は対象製品がありません。

マス内は、全光束（Lm） | 直下 1m照
度（Lx）=cd（カンデラ値）を記載し
ています。

超狭角
（9°）

狭角
（12～ 15°）

中角
（20～ 25°）

広角
（30～ 38°）

拡散（超広角）
（50～ 54°）

準全般
（110°）

極限の高コントラストで

被射体を切り抜き、視線

を導く配光。

シャープな光が細部を際

立たせ、空間に深みをも

たらす配光。

スポットにもベースにも、

使い勝手のよさが魅力な

万能配光。

グラデーションエッジが

美しく、明るさも確保で

きる巧みな配光。

緩やかなエッジと適度な

スポットが抑揚とニュア

ンスを与える。

光だまりのないやわらか

い光が空気感を生みだす。

φ 50 Insideδ

高照度モデル

■ 2700K - 660Lm | 6800cd 870Lm | 2930cd 900Lm | 1800cd 920Lm | 1030cd 690Lm | 280cd

■ 3000K - 700Lm | 7200cd 890Lm | 3000cd 920Lm | 1840cd 940Lm | 1050cd 700Lm | 280cd

■ 3500K - 720Lm | 7400cd 900Lm | 3010cd 920Lm | 1840cd 940Lm | 1050cd 700Lm | 280cd

■ 4000K - 720Lm | 7400cd 900Lm | 3020cd 930Lm | 1850cd 950Lm | 1050cd 710Lm | 290cd

■ 5000K - 730Lm | 7500cd 880Lm | 3020cd 910Lm | 1850cd 930Lm | 1050cd 690Lm | 280cd

φ 50 Insideδ 

高演色モデル

■ 2700K 510Lm | 7000cd 510Lm | 5200cd 600Lm | 3250cd 600Lm | 1680cd 660Lm | 900cd 500Lm | 210cd

■ 3000K 530Lm | 7310cd 540Lm | 5500cd 620Lm | 3390cd 620Lm | 1750cd 680Lm | 940cd 520Lm | 210cd

■ 3500K 550Lm | 7660cd 560Lm | 5700cd 650Lm | 3550cd 650Lm | 1830cd 720Lm | 980cd 540Lm | 220cd

■ 4000K 570Lm | 7820cd 570Lm | 5900cd 670Lm | 3630cd 670Lm | 1870cd 730Lm | 1000cd 550Lm | 230cd

φ 50 Inside

高照度モデル

■ 2700K - 537Lm | 5500cd 576Lm | 3070cd 576Lm | 1600cd - -

■ 3000K - 558Lm | 5710cd 598Lm | 3190cd 598Lm | 1660cd - -

φ 50 Inside

高演色モデル

■ 2400K - 424Lm | 4340cd 454Lm | 2420cd 454Lm | 1260cd - -

■ 2700K - 462Lm | 4730cd 495Lm | 2640cd 495Lm | 1370cd - -

■ 3000K - 487Lm | 4980cd 522Lm | 2780cd 522Lm | 1450cd - -

■ 3500K - 512Lm | 5240cd 549Lm | 2920cd 549Lm | 1520cd - -

■ 4000K - 520Lm | 5330cd 558Lm | 2970cd 558Lm | 1550cd - -

■ 5000K - 529Lm | 5410cd 567Lm | 3020cd 567Lm | 1570cd - -

φ 50 C Series ■ 2700K - 380Lm | 2600cd 380Lm | 1600cd 380Lm | 780cd - -

φ 25 LDR ■ 2700K - - 310Lm | 1630cd 310Lm | 1080cd 340Lm | 400cd
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L D R 8 □ -  □  - E 1 1 / D / □□ /  5  / □□
型番号（光色） 配光 口金 調光 色温度 ミラー径 ビーム角

LDR8  L（電球色） N（狭角） E11 D（対応） 27（2700K） 5（φ50mm） 12（狭角）

WW（温白色） M（中角） 30（3000K） 25（中角）

W（白色） W（広角・拡散） 35（3500K） 38（広角）

N（昼光色） H（準全般） 40（4000K） 54（拡散）

50（5000K） 110（準全般）

品番例）LDR8L-N-E11/D/30/5/12：狭角配光（12°）3000K（電球色）

inside δ（デルタ）高照度モデル
L E D 電球ダイクロハロゲン形  φ50

N e w

900L m（R a  83）

仕様一覧

光色 配光 品番 消費電力
（W）

定格電流
（A）

ビーム角
（°）

全光束
（Lm）

ビーム光束
（Lm）

最大光度
（cd）

色温度
（K）

演色性
（Ra）

調光 定格寿命
（h）

寸法
（mm）

口金 重量
（g）

価格
[税別 ]

2700K

（電球色）

狭角 LDR8L-N-E11/D/27/5/12 8.2 0.09 12 660 153 6800 

2700 83 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

中角 LDR8L-M-E11/D/27/5/25 8.2 0.09 25 870 301 2930 108 ¥12,800

広角 LDR8L-W-E11/D/27/5/38 8.2 0.09 38 900 462 1800 108 ¥12,800

拡散 LDR8L-W-E11/D/27/5/54 8.2 0.09 54 920 613 1030 105 ¥12,800

準全般 LDR8L-H-E11/D/27/5/110 8.2 0.09 110 690 498 280 103 ¥12,800

3000K

（電球色）

狭角 LDR8L-N-E11/D/30/5/12 8.2 0.09 12 700 163 7200 

3000 83 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

中角 LDR8L-M-E11/D/30/5/25 8.2 0.09 25 890 308 3000 108 ¥12,800

広角 LDR8L-W-E11/D/30/5/38 8.2 0.09 38 920 473 1840 108 ¥12,800

拡散 LDR8L-W-E11/D/30/5/54 8.2 0.09 54 940 626 1050 105 ¥12,800

準全般 LDR8L-H-E11/D/30/5/110 8.2 0.09 110 700 510 280 103 ¥12,800

3500K

（温白色）

狭角 LDR8WW-N-E11/D/35/5/12 8.2 0.09 12 720 167 7400 

3500 83 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

中角 LDR8WW-M-E11/D/35/5/25 8.2 0.09 25 900 309 3010 108 ¥12,800

広角 LDR8WW-W-E11/D/35/5/38 8.2 0.09 38 920 474 1840 108 ¥12,800

拡散 LDR8WW-W-E11/D/35/5/54 8.2 0.09 54 940 628 1050 105 ¥12,800

準全般 LDR8WW-H-E11/D/35/5/110 8.2 0.09 110 700 511 280 103 ¥12,800

4000K

（白色）

狭角 LDR8W-N-E11/D/40/5/12 8.2 0.09 12 720 167 7400 

4000 83 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

中角 LDR8W-M-E11/D/40/5/25 8.2 0.09 25 900 311 3020 108 ¥12,800

広角 LDR8W-W-E11/D/40/5/38 8.2 0.09 38 930 476 1850 108 ¥12,800

拡散 LDR8W-W-E11/D/40/5/54 8.2 0.09 36 950 631 1050 105 ¥12,800

準全般 LDR8W-H-E11/D/40/5/110 8.2 0.09 110 710 514 290 103 ¥12,800

5000K

（昼白色）

狭角 LDR8N-N-E11/D/50/5/12 8.2 0.09 12 730 179 7500 

5000 83 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

中角 LDR8N-M-E11/D/50/5/25 8.2 0.09 25 880 311 3020 108 ¥12,800

広角 LDR8N-W-E11/D/50/5/38 8.2 0.09 38 910 476 1850 108 ¥12,800

拡散 LDR8N-W-E11/D/50/5/54 8.2 0.09 54 930 631 1050 105 ¥12,800

準全般 LDR8N-H-E11/D/50/5/110 8.2 0.09 110 690 514 280 103 ¥12,800

屋内用 100V 50/60Hz 共用

Ra

83
　

JDR Class

75W

Color　　 　Angle

5　x　5
屋内
専用

位相
調光

JDR75W形超の高照度（900Lm）を実現 5光色× 5配光 目的に合わせて選べる自由度 Compatible（JDRφ 50互換）

当社ハロゲンランプ JDR75W超の明るさと、
ウシオならではの輪郭が美しいグラデーション
配光を忠実に再現。
明るさ向上に適した LEDチップを採用した高
照度モデルです（Ra83）。

汎用 3配光（狭・中・広）に加え、光だまりの
ないやわらかい拡がりが特長の拡散（54°）や
準全般（110°）をラインアップ。δ（デルタ）
シリーズでは唯一昼光色（5000K）を網羅した
5光色を揃えた全 25種から目的の光を選べま
す。

パーツのダウンサイズと最適化により、光だけ
でなく、形状、寸法、調光性能まで JDRφ 50
との互換性を高めています。
Φ 50 JDRランプを使用していた照明器具はそ
のままで、ランプ交換により空間の印象を変え
ることなく、高い省エネ効果を得られます。
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https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-N-E11/D/27/5/12
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-M-E11/D/27/5/25
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-W-E11/D/27/5/38
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-W-E11/D/27/5/54
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-H-E11/D/27/5/110
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-N-E11/D/30/5/12
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-M-E11/D/30/5/25
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-W-E11/D/30/5/38
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-W-E11/D/30/5/54
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-H-E11/D/30/5/110
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-N-E11/D/35/5/12
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-M-E11/D/35/5/25
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-W-E11/D/35/5/38
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-W-E11/D/35/5/54
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-H-E11/D/35/5/110
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-N-E11/D/40/5/12
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-M-E11/D/40/5/25
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-W-E11/D/40/5/38
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-W-E11/D/40/5/54
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-H-E11/D/40/5/110
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8N-N-E11/D/50/5/12
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8N-M-E11/D/50/5/25
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8N-W-E11/D/50/5/38
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8N-W-E11/D/50/5/54
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8N-H-E11/D/50/5/110


LED電球ダイクロハロゲン形 φ50
inside δ （デルタ） 高照度モデル

外形寸法図 位相制御調光器

50

Max.67
（mm） E11 Base

MR16 LED lamp

L E D 電 球
ダ イ ク ロ ハ ロ ゲ ン 形

Delta（デルタ） Series

L E D 電 球
ダ イ ク ロ ハ ロ ゲ ン 形

Delta（デルタ） Serie

δ
ase
mp

E11 Ba
MR16 LED lam

配光特性 | 照度分布

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

756

425

1700

6800

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

L D R 8 L - N - E 1 1 / D / 2 7 / 5 / 1 2

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

317

178

714

285425˚
1/2ビーム角 1000

500
250
（Lx）

L D R 8 L - M - E 1 1 / D / 2 7 / 5 / 2 5

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

200

113

450

1800

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

L D R 8 L - W - E 1 1 / D / 2 7 / 5 / 3 8

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

31

18

70

280110˚
1/2ビーム角 100

50
25

（Lx）

L D R 8 L - H - E 1 1 / D / 2 7 / 5 / 1 1 0

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

114

64

258

103054˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

L D R 8 L - H - E 1 1 / D / 2 7 / 5 / 1 1 0

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

800

450

1800

7200

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

L D R 8 L - N - E 1 1 / D / 3 0 / 5 / 1 2

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

333

188

750

3000

1000
500
250
（Lx）

25˚
1/2ビーム角

L D R 8 L - M - E 1 1 / D / 3 0 / 5 / 2 5

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

204

115

460

1840

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

L D R 8 L - W - E 1 1 / D / 3 0 / 5 / 3 8

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

117

66

263

105054˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

L D R 8 L - W - E 1 1 / D / 3 0 / 5 / 5 4

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

31

18

70

280110˚
1/2ビーム角 100

50
25

（Lx）

L D R 8 L - H - E 1 1 / D / 3 0 / 5 / 1 1 0

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

822

463

1850

7400

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

L D R 8 W W - N - E 1 1 / D / 3 5 / 5 / 1 2

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

334

188

753

3010

1000
500
250
（Lx）

25˚
1/2ビーム角

L D R8W W - M - E11 / D /35 /5 /25

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

204

115

460

1840

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

LDR8WW-W-E11 /D /35 /5 /38

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

117

66

263

105054˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

LDR8WW-W-E11 /D /35 /5 /54

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

31

18

70

280110˚
1/2ビーム角 100

50
25

（Lx）

LDR8WW-H-E11/D/35/5/110

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

822

463

1850

7400

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

L D R 8 W - N - E 1 1 / D / 4 0 / 5 / 1 2

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

336

189

755

3020

1000
500
250
（Lx）

25˚
1/2ビーム角

L D R 8 W - M - E 1 1 / D / 4 0 / 5 / 2 5

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

206

116

463

1850

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

L D R 8 W - W - E 1 1 / D / 4 0 / 5 / 3 8

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

117

66

263

105054˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

L D R 8 W - W - E 1 1 / D / 4 0 / 5 / 5 4

2 1 0

32

18

73

290110˚
1/2ビーム角

2

3

4
1 2

1

0

（m）

100
50
25

（Lx）

L D R 8 W - H - E 1 1 / D / 4 0 / 5 / 1 1 0

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

822

463

1850

7400

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

L D R 8 N - N - E 1 1 / D / 5 0 / 5 / 1 2

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

336

189

755

3020

1000
500
250
（Lx）

25˚
1/2ビーム角

L D R 8 N - M - E 1 1 / D / 5 0 / 5 / 2 5

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

206

116

463

1850

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

L D R 8 N - W - E 1 1 / D / 5 0 / 5 / 3 8

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

117

66

263

105054˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

L D R 8 N - W - E 1 1 / D / 5 0 / 5 / 5 4

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

31

18

70

280110˚
1/2ビーム角 100

50
25

（Lx）

L D R 8 N - H - E 1 1 / D / 5 0 / 5 / 1 1 0

■ 2700K

■ 3000K

■ 3500K 

■ 4000K

■ 5000K

狭角（12°） 中角（25°） 広角（38°） 拡散（54°） 準全般（110°）

100V 40W～800W用
OP01346-00 ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 4W～ 300W用
OP01230-04 ホワイト
￥17,000 ［税別］

寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用 3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

＊  上記以外の調光器で使用する場合、不点やチラつきが発生する恐れ
があります。詳しくはお問い合わせください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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L D R 8 □ -  □  - E 1 1 / D / □□ /  5  / □□ - H C
型番号（光色） 配光 口金 調光 色温度 ミラー径 ビーム角

LDR8  L（電球色） N（超・狭角） E11 D（対応） 27（2700K） 5（φ50mm） 9（超狭角）

WW（温白色） M（中角） 30（3000K） 12（狭角）

W（白色） W（広角・拡散） 35（3500K） 20（中角）

H（準全般） 40（4000K） 35（広角）

53（拡散）

110（準全般）

品番例）LDR8L-N-E11/D/30/5/12-HC：狭角配光（12°）3000K（電球色）

inside δ（デルタ）高演色モデル
L E D 電球ダイクロハロゲン形  φ50

N e w

650L m（R a  93）

仕様一覧

光色 配光 品番 消費電力
（W）

定格電流
（A）

ビーム角
（°）

全光束
（Lm）

ビーム光束
（Lm）

最大光度
（cd）

色温度
（K）

演色性
（Ra）

調光 定格寿命
（h）

寸法
（mm）

口金 重量
（g）

価格
[税別 ]

2700K

（電球色）

超挟角 LDR8L-N-E11/D/27/5/9-HC 8.4 0.10 9 510 109 7,000 

2700 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

挟角 LDR8L-N-E11/D/27/5/12-HC 8.2 0.09 12 510 122 5,200 108 ¥12,800

中角 LDR8L-M-E11/D/27/5/20-HC 8.2 0.09 20 600 213 3,250 107 ¥12,800

広角 LDR8L-W-E11/D/27/5/35-HC 8.2 0.09 35 600 318 1,680 107 ¥12,800

拡散 LDR8L-W-E11/D/27/5/53-HC 8.2 0.09 53 660 433 900 105 ¥12,800

準全般 LDR8L-H-E11/D/27/5/110-HC 8.2 0.09 110 500 361 210 103 ¥12,800

3000K

（電球色）

超挟角 LDR8L-N-E11/D/30/5/9-HC 8.4 0.10 9 530 114 7310 

3000 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

挟角 LDR8L-N-E11/D/30/5/12-HC 8.2 0.09 12 540 129 5500 108 ¥12,800

中角 LDR8L-M-E11/D/30/5/20-HC 8.2 0.09 20 620 219 3390 107 ¥12,800

広角 LDR8L-W-E11/D/30/5/35-HC 8.2 0.09 35 620 378 1750 107 ¥12,800

拡散 LDR8L-W-E11/D/30/5/53-HC 8.2 0.09 53 680 457 940 105 ¥12,800

準全般 LDR8L-H-E11/D/30/5/110-HC 8.2 0.09 110 520 380 210 103 ¥12,800

3500K

（温白色）

超挟角 LDR8WW-N-E11/D/35/5/9-HC 8.4 0.10 9 550 119 7,660 

3500 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

挟角 LDR8WW-N-E11/D/35/5/12-HC 8.2 0.09 12 560 142 5,700 108 ¥12,800

中角 LDR8WW-M-E11/D/35/5/20-HC 8.2 0.09 20 650 230 3550 107 ¥12,800

広角 LDR8WW-W-E11/D/35/5/35-HC 8.2 0.09 35 650 396 1830 107 ¥12,800

拡散 LDR8WW-W-E11/D/35/5/53-HC 8.2 0.09 53 720 478 980 105 ¥12,800

準全般 LDR8WW-H-E11/D/35/5/110-HC 8.2 0.09 110 540 398 220 103 ¥12,800

4000K

（白色）

超挟角 LDR8W-N-E11/D/40/5/9-HC 8.4 0.10 9 570 122 7,820 

4000 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

108 ¥12,800

挟角 LDR8W-N-E11/D/40/5/12-HC 8.2 0.09 12 570 138 5,900 108 ¥12,800

中角 LDR8W-M-E11/D/40/5/20-HC 8.2 0.09 20 670 237 3630 107 ¥12,800

広角 LDR8W-W-E11/D/40/5/35-HC 8.2 0.09 35 670 417 1870 107 ¥12,800

拡散 LDR8W-W-E11/D/40/5/53-HC 8.2 0.09 53 730 488 1000 105 ¥12,800

準全般 LDR8W-H-E11/D/40/5/110-HC 8.2 0.09 110 550 406 230 103 ¥12,800

屋内用 100V 50/60Hz 共用

Ra

93
　

JDR Class

75W

Color　　 　Angle

4　x　6
屋内
専用

位相
調光

高い演色性（Ra93）と JDR75W形相当の明るさ 5光色× 5配光 目的に合わせて選べる自由度 Compatible（JDRφ 50互換）

当社ハロゲンランプ JDR75W相当の明るさと、
ウシオならではの輪郭が美しいグラデーション
配光を忠実に再現。
さらに Ra93の高演色な光がモノ本来の自然な
色彩を忠実かつ鮮やかに照らしだします。

汎用 3配光（狭・中・広）に加え、よりシャー
プに空間を切りとる超狭角（9°）、光だまりの
ないやわらかい拡がりが特長の拡散（54°）や
準全般（110°）を網羅したシリーズ最大の 6
配光と 4光色を揃えた全 24種から目的の光を
選べます。

パーツのダウンサイズと最適化により、光だけ
でなく、形状、寸法、調光性能まで JDRφ 50
との互換性を高めています。
Φ 50 JDRランプを使用していた照明器具はそ
のままで、ランプ交換により空間の印象を変え
ることなく、高い省エネ効果を得られます。
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https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-N-E11/D/27/5/9-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-N-E11/D/27/5/12-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-M-E11/D/27/5/20-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-W-E11/D/27/5/35-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-W-E11/D/27/5/53-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-H-E11/D/27/5/110-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-N-E11/D/30/5/9-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-N-E11/D/30/5/12-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-M-E11/D/30/5/20-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-W-E11/D/30/5/35-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-W-E11/D/30/5/53-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8L-H-E11/D/30/5/110-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-N-E11/D/35/5/9-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-N-E11/D/35/5/12-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-M-E11/D/35/5/20-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-W-E11/D/35/5/35-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-W-E11/D/35/5/53-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8WW-H-E11/D/35/5/110-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-N-E11/D/40/5/9-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-N-E11/D/40/5/12-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-M-E11/D/40/5/20-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-W-E11/D/40/5/35-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-W-E11/D/40/5/53-HC
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR8W-H-E11/D/40/5/110-HC


LED電球ダイクロハロゲン形 φ50
inside δ （デルタ） 高演色モデル

配光特性 | 照度分布

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

778

438

1750

70009˚
1/2ビーム角 3000

1000
500
（Lx）

L D R 8 L - N - E 11 / D / 27 / 5 / 9 - H C

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

578

325

1300

5200

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

LDR8L-N-E11/D/27/5/12-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

361

203

813

325025˚
1/2ビーム角 1000

500
250
（Lx）

LDR8L-M-E11/D/27/5/20-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

187

105

420

1680

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

LDR8L-W-E11/D/27/5/35-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

97

54

218

87154˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

LDR8L-W-E11/D/27/5/53-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

22

13

50

201110˚
1/2ビーム角 100

50
25

（Lx）

LDR8L-H-E11/D/27/5/110-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

812

457

1828

73109˚
1/2ビーム角 3000

1000
500
（Lx）

L D R 8 L - N - E 11 / D / 30 / 5 / 9 - H C

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

603

339

1358

5430

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

377

212

848

339025˚
1/2ビーム角 1000

500
250
（Lx）

LDR8L-M-E11/D/30/5/20-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

194

109

438

1750

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

LDR8L-W-E11/D/30/5/35-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

101

57

228

91054˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

LDR8L-W-E11/D/30/5/53-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

24

14

54

217110˚
1/2ビーム角 100

50
25

（Lx）

LDR8L-H-E11/D/30/5/110-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

851

479

1915

76609˚
1/2ビーム角 3000

1000
500
（Lx）

LDR8WW-N-E11/D/35/5/9-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

632

356

1423

5690

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

LDR8WW-N-E11/D/35/5/12-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

394

222

888

355025˚
1/2ビーム角 1000

500
250
（Lx）

LDR8WW-M-E11/D/35/5/20-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

203

114

458

1830

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

LDR8WW-W-E11/D/35/5/35-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

105

59

237

94854˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

LDR8WW-W-E11/D/35/5/53-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

25

14

56

225110˚
1/2ビーム角 100

50
25

（Lx）

LDR8WW-H-E11/D/35/5/110-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

869

489

1955

78209˚
1/2ビーム角 3000

1000
500
（Lx）

LDR8W-N-E11/D/40/5 /9-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

646

363

1453

5810

3000
1000
500
（Lx）

12˚
1/2ビーム角

LDR8W-N-E11/D/40/5/12-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

403

227

908

363025˚
1/2ビーム角 1000

500
250
（Lx）

LDR8W-M-E11/D/40/5/20-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

208

117

468

1870

1000
500
250
（Lx）

38˚
1/2ビーム角

LDR8W-W-E11/D/40/5/35-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

108

61

242

96854˚
1/2ビーム角 500

250
100
（Lx）

LDR8W-W-E11/D/40/5/53-HC

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

26

14

58

230110˚
1/2ビーム角 100

50
25

（Lx）

LDR8W-H-E11/D/40/5/110-HC

■ 2700K

■ 3000K

■ 3500K 

■ 4000K

超狭角（9°） 狭角（12°） 中角（20°） 広角（35°） 拡散（53°） 準全般（110°）

LDR8L-N-E11/D/30/5/12-HC

外形寸法図

50

Max.67
（mm） E11 Base

MR16 LED lamp

L E D 電 球
ダ イ ク ロ ハ ロ ゲ ン 形

Delta（デルタ） Series

L E D 電 球
ダ イ ク ロ ハ ロ ゲ ン 形

Delta（デルタ） Serie

δ
ase
mp

E11 Ba
MR16 LED lam

位相制御調光器

100V 40W～800W用
OP01346-00 ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 4W～ 300W用
OP01230-04 ホワイト
￥17,000 ［税別］

寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用 3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

＊  上記以外の調光器で使用する場合、不点やチラつきが発生する恐れ
があります。詳しくはお問い合わせください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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L D R 6 L -  □  - E 1 1 / D / □□ /  5  / □□ - H
型番号（光色） 配光 口金 調光 色温度 ミラー径 ビーム角

LDR6  L（電球色） N（狭角） E11 D（対応） 27（2700K） 5（φ50mm） 12（狭角）

M（中角） 30（3000K） 20（中角）

W（広角） 35（広角）

品番例）LDR6L-N-E11/D/30/5/12-H：狭角配光（12°）3000K（電球色）

inside 高照度モデル
L E D 電球ダイクロハロゲン形  φ50

600L m（R a  83）

仕様一覧

光色 配光 品番 消費電力
（W）

定格電流
（A）

ビーム角
（°）

全光束
（Lm）

ビーム光束
（Lm）

最大光度
（cd）

色温度
（K）

演色性
（Ra）

調光 定格寿命
（h）

寸法
（mm）

口金 重量
（g）

価格
[税別 ]

2700K

（電球色）

狭角 LDR6L-N-E11/D/27/5/12-H 6.4 0.07 12 537 128 5500

2700 83 〇 40,000 φ 50× 67 E11

86 ¥8,700

中角 LDR6L-M-E11/D/27/5/20-H 6.4 0.07 20 576 204 3070 85 ¥8,700

広角 LDR6L-W-E11/D/27/5/35-H 6.4 0.07 35 576 352 1600 85 ¥8,700

3000K

（電球色）

狭角 LDR6L-N-E11/D/30/5/12-H 6.4 0.07 12 558 133 5710

3000 83 〇 40,000 φ 50× 67 E11

86 ¥8,700

中角 LDR6L-M-E11/D/30/5/20-H 6.4 0.07 20 598 212 3190 85 ¥8,700

広角 LDR6L-W-E11/D/30/5/35-H 6.4 0.07 35 598 365 1660 85 ¥8,700

屋内用 100V 50/60Hz 共用

Ra

83
　

JDR Class

65W

Color　　 　Angle

2　x　3
屋内
専用

位相
調光

JDR65W形超の高照度（600Lm）を実現 電球色 2種と 3種の配光をラインアップ Compatible（JDRφ 50互換）

当社ハロゲンランプ JDR65W相当の明るさ
と、ウシオならではの輪郭が美しいグラデー
ション配光を忠実に再現。
明るさ向上に適した LEDチップを採用した高
照度モデルです（Ra83）。

ハロゲンからの置き換えを重視し、電球色
（2700K・3000K）および汎用 3配光（狭・中・
広）の全 6種を取り揃えています。

パーツのダウンサイズと最適化により、光だ
けでなく、形状、寸法、調光性能まで JDRφ
50との互換性を高めています。
Φ 50 JDRランプを使用していた照明器具は
そのままで、ランプ交換により空間の印象を変
えることなく、高い省エネ効果を得られます。
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https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-N-E11/D/27/5/12-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-M-E11/D/27/5/20-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-W-E11/D/27/5/35-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-N-E11/D/30/5/12-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-M-E11/D/30/5/20-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-W-E11/D/30/5/35-H


LED電球ダイクロハロゲン形 φ50
inside 高照度モデル

50

Max.67
（mm）

配光特性 | 照度分布配光特性 | 照度分布

■ 2700K

■ 3000K

狭角（12°） 中角（20°） 広角（35°）

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

607

342

1,367

5,467

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

11˚
1/2ビーム角

11˚
1/2照度角

L D R 6 L - N - E 1 1 / D / 2 7 / 5 / 1 2 - H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

349

197

786

3,145

2,000
1,000

500
200
（Lx）

19˚
1/2ビーム角

18˚
1/2照度角

L D R 6 L - M - E 11 / D / 27 / 5 / 20 - H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

166

93

374

1,496

1,000
500
200
100
（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

L D R6L - W - E11 / D /27 /5 /35 - H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

631

355

1,420

5,681

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

11˚
1/2ビーム角

11˚
1/2照度角

L D R 6 L - N - E 1 1 / D / 3 0 / 5 / 1 2 - H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

363

204

816

3,265

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

19˚
1/2ビーム角

18˚
1/2照度角

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

173

97

388

1,553

1,000
500
200
100
（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

L D R6L - W - E11 / D /30 /5 /35 - HL D R 6 L - M - E 11 / D / 30 / 5 / 20 - H

外形寸法図 位相制御調光器

100V 40W～800W用
OP01346-00 ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 4W～ 300W用
OP01230-04 ホワイト
￥17,000 ［税別］

寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用 3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

＊  上記以外の調光器で使用する場合、不点やチラつきが発生する恐れ
があります。詳しくはお問い合わせください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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L D R 6 □ -  □  - E 1 1 / D / □□ /  5  / □□ - H C - H
型番号（光色） 配光 口金 調光 色温度 ミラー径 ビーム角

LDR6  L（電球色） N（狭角） E11 D（対応） 24（2400K） 5（φ50mm） 12（狭角）

WW（温白色） M（中角） 27（2700K） 20（中角）

W（白色） W（広角） 30（3000K） 35（広角）

N（昼光色） 35（3500K）

40（4000K）

50（5000K）

品番例）LDR6L-N-E11/D/30/5/12-HC-H：狭角配光（12°）3000K（電球色）

inside 高演色モデル
L E D 電球ダイクロハロゲン形  φ50

550L m（R a  93）

光色 配光 品番 消費電力
（W）

定格電流
（A）

ビーム角
（°）

全光束
（Lm）

ビーム光束
（Lm）

最大光度
（cd）

色温度
（K）

演色性
（Ra）

調光 定格寿命
（h）

寸法
（mm）

口金 重量
（g）

価格
[税別 ]

2400K

（電球色）

狭角 LDR6L-N-E11/D/24/5/12-HC-H 6.4 0.07 12 424 101 4340 

2400 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

86 ¥8,700

中角 LDR6L-M-E11/D/24/5/20-HC-H 6.4 0.07 20 454 161 2420 85 ¥8,700

広角 LDR6L-W-E11/D/24/5/35-HC-H 6.4 0.07 35 454 277 1260 85 ¥8,700

2700K

（電球色）

狭角 LDR6L-N-E11/D/27/5/12-HC-H 6.4 0.07 12 462 110 4730 

2700 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

86 ¥8,700

中角 LDR6L-M-E11/D/27/5/20-HC-H 6.4 0.07 20 495 176 2640 85 ¥8,700

広角 LDR6L-W-E11/D/27/5/35-HC-H 6.4 0.07 35 495 302 1370 85 ¥8,700

3000K

（電球色）

狭角 LDR6L-N-E11/D/30/5/12-HC-H 6.4 0.07 12 487 116 4980 

3000 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

86 ¥8,700

中角 LDR6L-M-E11/D/30/5/20-HC-H 6.4 0.07 20 522 185 2780 85 ¥8,700

広角 LDR6L-W-E11/D/30/5/35-HC-H 6.4 0.07 35 522 319 1450 85 ¥8,700

3500K

（温白色）

狭角 LDR6WW-N-E11/D/35/5/12-HC-H 6.4 0.07 12 512 122 5240 

3500 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

86 ¥8,700

中角 LDR6WW-M-E11/D/35/5/20-HC-H 6.4 0.07 20 549 195 2920 85 ¥8,700

広角 LDR6WW-W-E11/D/35/5/35-HC-H 6.4 0.07 35 549 335 1520 85 ¥8,700

4000K

（白色）

狭角 LDR6W-N-E11/D/40/5/12-HC-H 6.4 0.07 12 520 124 5330 

4000 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

86 ¥8,700

中角 LDR6W-M-E11/D/40/5/20-HC-H 6.4 0.07 20 558 198 2970 85 ¥8,700

広角 LDR6W-W-E11/D/40/5/35-HC-H 6.4 0.07 35 558 341 1550 85 ¥8,700

5000K

（昼白色）

狭角 LDR6N-N-E11/D/50/5/12-HC-H 6.4 0.07 12 529 126 5410 

5000 93 〇 40,000 φ 50× 67 E11

86 ¥8,700

中角 LDR6N-M-E11/D/50/5/20-HC-H 6.4 0.07 20 567 201 3020 85 ¥8,700

広角 LDR6N-W-E11/D/50/5/35-HC-H 6.4 0.07 35 567 346 1570 85 ¥8,700

屋内用 100V 50/60Hz 共用

Ra

93
　

JDR Class

65W

Color　　 　Angle

6　x　3
屋内
専用

位相
調光

高い演色性（Ra93）と JDR65W相当の明るさ 6光色× 3配光 目的に合わせて選べる自由度 Compatible（JDRφ 50互換）

当社ハロゲンランプ JDR65W相当の明るさ
と、ウシオならではの輪郭が美しいグラデー
ション配光を忠実に再現。
さらに Ra93の高演色な光がモノ本来の自然
な色彩を忠実かつ鮮やかに照らしだします。

落ち着きと重厚感を演出する赤系電球色
（2400K）から、ハロゲンベースの電球色
（2700・3000K）と温白色（3500K）、シャー
プな印象を与える白色（4000K）と昼白色
（5000K）までシリーズ最大の 6色を展開、汎
用 3配光（狭・中・広）を揃えた全 18品種か
ら目的の光を選べます。

パーツのダウンサイズと最適化により、光だ
けでなく、形状、寸法、調光性能まで JDRφ
50との互換性を高めています。
Φ 50 JDRランプを使用していた照明器具は
そのままで、ランプ交換により空間の印象を変
えることなく、高い省エネ効果を得られます。

仕様一覧
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https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-N-E11/D/24/5/12-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-M-E11/D/24/5/20-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-W-E11/D/24/5/35-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-N-E11/D/27/5/12-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-M-E11/D/27/5/20-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-W-E11/D/27/5/35-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-N-E11/D/30/5/12-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-M-E11/D/30/5/20-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6L-W-E11/D/30/5/35-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6WW-N-E11/D/35/5/12-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6WW-M-E11/D/35/5/20-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6WW-W-E11/D/35/5/35-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6W-N-E11/D/40/5/12-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6W-M-E11/D/40/5/20-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6W-W-E11/D/40/5/35-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6N-N-E11/D/50/5/12-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6N-M-E11/D/50/5/20-HC-H
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR6N-W-E11/D/50/5/35-HC-H


LED電球ダイクロハロゲン形 φ50
inside 高演色モデル

配光特性 | 照度分布

■ 2400K

■ 2700K

■ 3000K

■ 3500K 

■ 4000K

■ 5000K

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

480

270

1,079

4,317

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

11˚
1/2ビーム角

11˚
1/2照度角

LDR6L-N-E11/D/24/5/12-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

275

155

620

2,479

2,000
1,000

500
200
（Lx）

19˚
1/2ビーム角

18˚
1/2照度角

LDR6L-M-E11/D/24/5/20-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

131

74

295

1,179

1,000
500
200
100
（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

LDR6L-W-E11/D/24/5/35-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

523

294

1,176

4,704

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

11˚
1/2ビーム角

11˚
1/2照度角

LDR6L-N-E11/D/27/5/12-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

300

169

676

2,703

2,000
1,000

500
200
（Lx）

19˚
1/2ビーム角

18˚
1/2照度角

LDR6L-M-E11/D/27/5/20-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

143

80

321

1,285

1,000
500
200
100
（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

LDR6L-W-E11/D/27/5/35-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

551

310

1,240

4,958

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

11˚
1/2ビーム角

11˚
1/2照度角

LDR6L-N-E11/D/30/5/12-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

317

178

712

2,850

2,000
1,000

500
200
（Lx）

19˚
1/2ビーム角

18˚
1/2照度角

LDR6L-M-E11/D/30/5/20-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

151

85

339

1,355

1,000
500
200
100
（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

LDR6L-W-E11/D/30/5/35-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

579

326

1,303

5,213

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

11˚
1/2ビーム角

11˚
1/2照度角

LDR6WW-N-E11/D/35/5/12-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

333

187

749

2,997

2,000
1,000

500
200
（Lx）

19˚
1/2ビーム角

18˚
1/2照度角

LDR6WW-M-E11/D/35/5/20-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

158

89

356

1,426

1,000
500
200
100
（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

LDR6WW-W-E11/D/35/5/35-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

588

331

1,324

5,294

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

11˚
1/2ビーム角

11˚
1/2照度角

LDR6W-N-E11/D/40/5/12-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

339

190

762

3,047

2,000
1,000

500
200
（Lx）

19˚
1/2ビーム角

18˚
1/2照度角

LDR6W-M-E11/D/40/5/20-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

161

91

362

1,449

1,000
500
200
100
（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

LDR6W-W-E11/D/40/5/35-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

598

337

1,346

5,386

5,000
2,000
1,000

500
（Lx）

11˚
1/2ビーム角

11˚
1/2照度角

LDR6N-N-E11/D/50/5/12-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

344

193

774

3,096

2,000
1,000

500
200
（Lx）

19˚
1/2ビーム角

18˚
1/2照度角

LDR6N-M-E11/D/50/5/20-HC-H

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

164

92

368

1,472

1,000
500
200
100
（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

LDR6N-W-E11/D/50/5/35-HC-H

狭角（12°） 中角（20°） 広角（35°）

50

Max.67
（mm）

外形寸法図 位相制御調光器

100V 40W～800W用
OP01346-00 ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 4W～ 300W用
OP01230-04 ホワイト
￥17,000 ［税別］

寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用 3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

＊  上記以外の調光器で使用する場合、不点やチラつきが発生する恐れ
があります。詳しくはお問い合わせください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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L D R 5 L -  N  - E 1 1 / D / 2 7 /  5  / □□ - H C - C
型番号（光色） 配光 口金 調光 色温度 ミラー径 ビーム角

LDR5  L（電球色） N（狭角） E11 D（対応）27（2700K）5（φ50mm） 15（狭角）

M（中角） 25（中角）

W（広角） 35（広角）

品番例）LDR5L-N-E11/D/27/5/15-HC-C：狭角配光（15°）2700K（電球色）

C Series
L E D 電球ダイクロハロゲン形  φ50

300L m（R a  93）

50

Max.63
（mm）

配光特性 | 照度分布

■ 2700K

狭角（15°） 中角（25°） 広角（35°）

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

288

163

650

2600

2500
1000
500
250
（Lx）

15˚
1/2ビーム角

LDR5L-N-E11/D/27/5/15-HC-C

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

177

100

400

1600

2000
500
200
100
（Lx）

25˚
1/2ビーム角

LDR5L-M-E11/D/27/5/25-HC-C

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

86

49

195

780

800
400
100
50

（Lx）

35˚
1/2ビーム角

LDR5L-W-E11/D/27/5/35-HC-C

外形寸法図

Ra

93
　

JDR Class

40W

Color　　 　Angle

1　x　3
屋内
専用

位相
調光

高い演色性（Ra93）と JDR40W相当の明るさ Cost Performance（お求めやすく） Compatible（JDRφ 50互換）

当社ハロゲンランプ JDR40W相当の明るさと、
ウシオならではの輪郭が美しいグラデーション
配光を忠実に再現。
さらに Ra93の高演色な光がモノ本来の自然な
色彩を忠実かつ鮮やかに照らしだします。

ウシオグループのシナジーにより材料コストの
最適化を達成。必要最低限の点数でパフォーマ
ンスを発揮する設計にしたことで､ 高演色､ 調
光対応の LED電球をお求めやすい価格で実現
しました。

パーツのダウンサイズと最適化により、光だけ
でなく、形状、寸法、調光性能まで JDRφ 50
との互換性を高めています。
Φ 50 JDRランプを使用していた照明器具はそ
のままで、ランプ交換により空間の印象を変え
ることなく、高い省エネ効果を得られます。

仕様一覧

光色 配光 品番 消費電力
（W）

定格電流
（A）

ビーム角
（°）

全光束
（Lm）

ビーム光束
（Lm）

最大光度
（cd）

色温度
（K）

演色性
（Ra）

調光 定格寿命
（h）

寸法
（mm）

口金 重量
（g）

価格
[税別 ]

2700K

（電球色）

狭角 LDR5L-N-E11/D/27/5/15-HC-C 5.0 0.06 15 380 100 2600

2700 93 〇 30,000 φ 50× 63 E11

63 ¥4,500

中角 LDR5L-M-E11/D/27/5/25-HC-C 5.0 0.06 25 380 140 1600 63 ¥4,500

広角 LDR5L-W-E11/D/27/5/35-HC-C 5.0 0.06 35 380 170 780 63 ¥4,500

屋内用 100V 50/60Hz 共用

仕様一覧

位相制御調光器

100V 40W～800W用
OP01346-00 ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 4W～ 300W用
OP01230-04 ホワイト
￥17,000 ［税別］

寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用 3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

＊  上記以外の調光器で使用する場合、不点やチラつきが発生する恐れ
があります。詳しくはお問い合わせください。
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https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR5L-N-E11/D/27/5/15-HC-C
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR5L-M-E11/D/27/5/25-HC-C
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR5L-W-E11/D/27/5/35-HC-C


L D R 3 L -  M  - E 1 1 / D / 2 7 /  2  / □□
型番号（光色） 配光 口金 調光 色温度 ミラー径 ビーム角

LDR3  L（電球色） M（中角） E11 D（対応） 27（2700K） 2（φ25mm） 20（中角）

W（広角・超広角） 30（広角）

50（超広角）

品番例）LDR3L-M-E11/D/27/2/20：中角配光（20°）2700K（電球色）

φ 25 LDR
L E D 電球

300L m（R a  93）

仕様一覧

光色 配光 品番 消費電力
（W）

定格電流
（A）

ビーム角
（°）

全光束
（Lm）

ビーム光束
（Lm）

最大光度
（cd）

色温度
（K）

演色性
（Ra）

調光 定格寿命
（h）

寸法
（mm）

口金 重量
（g）

価格
[税別 ]

2700K

（電球色）

中角 LDR3L-M-E11/D/27/2/20 3.1 0.04 20 310 118 1630

2700 93 〇 40,000 φ 25× 71 E11

42 ¥5,500

広角 LDR3L-W-E11/D/27/2/30 3.1 0.04 30 310 163 1080 42 ¥5,500

超広角 LDR3L-W-E11/D/27/2/50 3.1 0.04 50 340 211 400 42 ¥5,500

屋内用 100V 50/60Hz 共用

25

Max.71

（mm）

配光特性 | 照度分布

■ 2700K

超広角（50°）

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

181

102

408

1630

2000
1000
500
200
（Lx）

21˚
1/2ビーム角

20˚
1/2照度角

L D R 3 L - M - E 1 1 / D / 2 7 / 2 / 2 0

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

120

68

270

1081

1000
500
200
100
（Lx）

28˚
1/2ビーム角

27˚
1/2照度角

L D R 3 L - W - E 1 1 / D / 2 7 / 2 / 3 0

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

45

25

101

404

500
200
100
50

（Lx）

54˚
1/2ビーム角

48˚
1/2照度角

L D R 3 L - W - E 1 1 / D / 2 7 / 2 / 5 0

中角（20°） 広角（30°）

外形寸法図 位相制御調光器

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

Ra

93
　

Color　　 　Angle

1　x　3
屋内
専用

位相
調光

The Only One φ 25 電球色（2700K）と 3種の配光をラインアップ 照明器具をミニマルデザインへ

従来の反射型ランプにも存在しない、LEDだか
らこそ実現した口径 25mmの極小ランプです。
E11口金を採用していることで、ハロゲンラン
プ（JDR）用アームスポットでも利用すること
ができます。

ハロゲンからの置き換えを重視し、電球色
（2700K）および 3配光（中角・広角・超広角）
の全 3種を取り揃えています。

φ 25 LDRを光源として、照明器具を設計する
ことでコンパクトかつ、光源部が小さく、グレ
アの少ない光を実現するだけでなく、ランプ交
換で光を変えることができるレトロフィットの
良さを付加価値として備えつつ、無駄のないミ
ニマルデザインを可能にします。

＊  上記以外の調光器で使用する場合、不点やチラつきが発生する恐れ
があります。詳しくはお問い合わせください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-M-E11/D/27/2/20
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-W-E11/D/27/2/30
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-W-E11/D/27/2/50
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R e t r o F i t  F i x t u r e s
for  LDR  Lamp
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Te
c

hnic
a

l (

基
礎
照
明)

SPOTLIGHT φ 25 LDR-SPOT （Frange/Plug）　　　▶▶ 21

φ 65 TUTU SPOT （Frange/Plug）　　　▶▶ 25

Short Hood

Long Hood

DOWN LIGHT φ 45 LDR DOWN　　　▶▶ 27

Universal Down

Base Down

φ 75 LDR DOWN　　　▶▶ 32

Universal Down

Base Down

OUTDOOR OUTDOOR SPOT/SPIKE SPOT　　　▶▶ 35

Technical Lighting Line-up
M A X R A Y  R e t r o F i t  F i x t u r e s  f o r  L D R  L a m p s
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D
e

sig
n

　

(

意
匠
照
明)

CEILING TUTU CEILING （Frange/Plug）　　　▶▶ 39

PENDANT TUTU PENDANT　　　▶▶ 45

BRACKET TUTU BRACKET　　　▶▶ 49

White Bronze

Gold

Red Gold

inside δ
高照度 /高演色

inside
高照度 /高演色

C Series φ25 LDR

超狭角 狭角 中角 広角 拡散 準全般 狭角 中角 広角 狭角 中角 広角 中角 広角 超広角

Te
c

hnic
a

l (

基
礎
照
明)

SPOTLIGHT φ 25 LDR-SPOT ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ● ●

φ 65 TUTU SPOT ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

DOWN LIGHT φ 45 LDR DOWN ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ● ●

φ 75 LDR DOWN MD20730 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

MD20731 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

MD20732 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

MD20734 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

MD20735 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

OUTDOOR OUTDOOR SPOT ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

D
e

sig
n (

意
匠
照
明)

CEILING TUTU CEILING ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

PENDANT TUTU PENDANT ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

BRACKET TUTU BRACKET ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐

Design Light Line-up

LDR & Fixture Compatibility Chart （ランプ適合チャート）

M A X R A Y  R e t r o F i t  F i x t u r e s  &  L D R  L a m p s

20



#technical

デザイン照明の領域へ。
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MOST COMPACT

MOST COMPACT

NOISELESS

COLOR

NOISELESS

COLOR

わずかφ 25 という業界初のコンパクトサイズを
実現。凛とした美しい佇まいでシャープな光の
表情をお楽しみいただけます。

360 度どこから見ても美しく、端正な表情が保
たれるように。プラグにアルミダイカストカバー
を採用し素材感を統一したり、フランジはビス
が見えない構造にしたりと、空間にノイズを生
まない静謐さにこだわりました。

定番カラーのホワイト・ブラックに加え、素材
そのものの色味で質感を強調した素地（クリア
塗装）・ゴールドのカラーバリエーションをご用
意。美しい佇まいを叶える落ち着いた色合いで、
デザイン照明の魅力を高めます。

22



φ25 LDR SPOT
P l u g  T y p e

MS10520-80 ホワイト ★  

¥11,000 ［税別］ ランプ別

MS10520-82 ブラック ★  

¥11,000 ［税別］ ランプ別

MS10520-87 素地  ★  

¥12,000 ［税別］ ランプ別

MS10520-88 ゴールド ★  

¥12,000 ［税別］ ランプ別

本体材質： アルミダイカスト塗装仕上 
素地はクリア塗装仕上

質量：0.2kg
ダクトレール用プラグ

本体OP01780、フードOP01782でお届けします

LED ランプ別

S P O T  L I G H T

310
Lm

TYPE

LED Power
3.1W

位相
調光

Ra

93
　

-80 -82

-87 -88

91

35

108

14
34

12
9

90°

360°

■ 推奨調光器■ 配光

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

171

96

386

1,543

1,000
500
200
100
（Lx）

21˚
1/2ビーム角

20˚
1/2照度角

定格光束 : 282Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

116

65

261

1,045

1,000
500
200
100
（Lx）

28˚
1/2ビーム角

27˚
1/2照度角

定格光束 : 287Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

43

24

96

386

500
200
100
50

（Lx）

54˚
1/2ビーム角

48˚
1/2照度角

定格光束 : 314Lm

特注対応 組み合わせカラー 
フードとプラグそれぞれ4つのカラーから組み換え可能
（写真は一例です）

■ カスタムオーダー

指定色塗装：ご希望のカラー、質感に

シリーズ 光源配光 メーカー品番 消費電力 定格電流 定格寿命
（時間） 調光 色温度

（K）
最大光度
（ｃｄ）

定格光束
（Ｌｍ）

演色性
（Ra）

消費効率
(Lm/W) 価格

φ25 LDR 

中角(20°) LDR3L-M-E11/D/27/2/20

3.1W
0.04A

（50/60Hz）
40,000 対応 2700K

1630 310 93 100.0 ¥5,500

広角(30°) LDR3L-W-E11/D/27/2/30 1080 310 93 100.0 ¥5,500

超広角(50°) LDR3L-W-E11/D/27/2/50 400 340 93 109.6 ¥5,500

■ 適合ランプ一覧

中角 広角 超広角

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから「仕様図」をご確認ください。
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10520-80
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10520-82
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10520-87
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10520-88
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-M-E11/D/27/2/20
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-W-E11/D/27/2/30
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-W-E11/D/27/2/50


φ25 LDR SPOT
F r a n g e  T y p e

MS10521-00 ホワイト ★  

¥12,500 ［税別］ ランプ別

MS10521-02 ブラック ★  

¥12,500 ［税別］ ランプ別

MS10521-57 素地  ★  

¥13,500 ［税別］ ランプ別

MS10521-38 ゴールド ★  

¥13,500 ［税別］ ランプ別

本体材質： アルミダイカスト塗装仕上 
素地はクリア塗装仕上

質量：0.2kg
取付ピッチ：50mm
埋込穴径：φ30mm

本体OP01781、フードOP01782でお届けします
特許出願中

LED ランプ別

S P O T  L I G H T

中角 広角 超広角

310
Lm

TYPE

LED Power
3.1W

位相
調光

Ra

93
　

-00 -02

-57 -38

75

30

埋込穴径

35

108

5
～

20
5

26
12

0

90°

360°

■ 推奨調光器■ 配光

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

171

96

386

1,543

1,000
500
200
100
（Lx）

21˚
1/2ビーム角

20˚
1/2照度角

定格光束 : 282Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

116

65

261

1,045

1,000
500
200
100
（Lx）

28˚
1/2ビーム角

27˚
1/2照度角

定格光束 : 287Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

43

24

96

386

500
200
100
50

（Lx）

54˚
1/2ビーム角

48˚
1/2照度角

定格光束 : 314Lm

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

特注対応 組み合わせカラー 
フードとフランジそれぞれ4つのカラーから組み換え可能
（写真は一例です）

■ カスタムオーダー

指定色塗装：ご希望のカラー、質感に

シリーズ 光源配光 メーカー品番 消費電力 定格電流 定格寿命
（時間） 調光 色温度

（K）
最大光度
（ｃｄ）

定格光束
（Ｌｍ）

演色性
（Ra）

消費効率
(Lm/W) 価格

φ25 LDR 

中角(20°) LDR3L-M-E11/D/27/2/20

3.1W
0.04A

（50/60Hz）
40,000 対応 2700K

1630 310 93 100.0 ¥5,500

広角(30°) LDR3L-W-E11/D/27/2/30 1080 310 93 100.0 ¥5,500

超広角(50°) LDR3L-W-E11/D/27/2/50 400 340 93 109.6 ¥5,500

■ 適合ランプ一覧

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから「仕様図」をご確認ください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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LED ランプ別 LED ランプ別

TUTU / Short Hood Flange TYPE
R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11

S P O T  L I G H T

TUTU / Short Hood Plug TYPE
R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11

S P O T  L I G H T

-81 -82

-84

-01 -02

-44

本体材質：  アルミ塗装仕上 
アルマイトはアルマイト仕上

質量：0.5kg
取付ピッチ：45mm

MS10358-01  ホワイト

MS10358-02  ブラック

MS10358-44 アルマイト

¥13,000 ［税別］

95

90
°360°

95

65
 φ

φ70

本体材質： アルミ塗装仕上 
アルマイトはアルマイト仕上

質量：0.5kg

MS10359-81  ホワイト

MS10359-82  ブラック

MS10359-84 アルマイト

¥12,000 ［税別］ 

98

90
°360°

95

65
 φ

70

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

■ 適合調光器　 

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10359-84


LED ランプ別 LED ランプ別

TUTU / Long Hood Plug TYPE
R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11

S P O T  L I G H T

-81 -82

-84

本体材質： アルミ塗装仕上 
アルマイトはアルマイト仕上

質量：0.5kg
グレアカット：25°

MS10482-81  ホワイト

MS10482-82  ブラック

MS10482-84 アルマイト

¥12,500 ［税別］

 

TUTU / Long Hood Flange TYPE
R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11

S P O T  L I G H T

-01 -02

-44

本体材質： アルミ塗装仕上 
アルマイトはアルマイト仕上

質量：0.5kg
取付ピッチ：45mm
グレアカット：25°

MS10481-01  ホワイト

MS10481-02  ブラック

MS10481-44 アルマイト

¥13,500 ［税別］

グレアカット
25°

グレアカット
25°

95

90
°360°

120

65
 φ

φ70

98

90
°360°

120

65
 φ

70

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

■ 適合調光器　 

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10481-01
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10481-44
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10482-81
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10482-82
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MS10482-84


φ 45

驚きと感動が、あなたに。

27



Variety of Colors
フィルターを組み合わせ、 
より効果的なライティングに
拡散フィルター・ソフトエッジフィルター・
スプレッドフィルターの３タイプをライン
アップ。用途や空間に合わせてフィルターを
組み合わせることで、 より効果的で細やかな
灯りの演出を可能にします。

拡散フィルター

光を柔らかく広げる

スプレッドフィルター

光を屈折させ、 
楕円配光を作り出す

ソフトエッジフィルター

光のエッジを柔らかくする

C o l o r  V a r i a t i o n s

O p t i o n  F i l t e r s
28



＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから「仕様図」をご確認ください。

LDR-DOWN φ45 / Glare less
R e t r o F i t  φφ25 L D R  /  120L m  T y p e

U N I V E R S A L  D O W N

グレアカット
62°

位相
調光

■ 推奨調光器■ 配光

■ オプション

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

142

80

320

1,279

1,000
500
200
100
（Lx）

15˚
1/2ビーム角

14˚
1/2照度角

定格光束 : 106Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

101

57

228

911

1,000
500
200
100
（Lx）

20˚
1/2ビーム角

19˚
1/2照度角

定格光束 : 128Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

40

22

89

357

500
200
100
50

（Lx）

34˚
1/2ビーム角

32˚
1/2照度角

定格光束 : 111Lm

MD21112-00 ホワイト ★

¥15,500 ［税別］ ランプ別

MD21112-02 ブラック ★

¥15,500 ［税別］ ランプ別

MD21112-34 コパ ★

¥17,500 ［税別］ ランプ別

MD21112-35 クローム ★

¥17,500 ［税別］ ランプ別

枠材質： 鋼塗装仕上(-00・-02) 
鋼メッキ仕上(-34・-35)

質量：0.2kg
埋込穴：45mm
取付可能厚み： 5～25mm
グレアカット： 62°

LED ランプ別

-00 -02

12
5

53

360°

20°

拡散フィルター
OP01785-51  ¥3,500 ［税別］ ★

スプレッドフィルター
OP01786-51  ¥4,000 ［税別］ ★

ソフトエッジフィルタ－
OP01787-50  ¥3,500 ［税別］ ★

-34 -35

120
Lm

TYPE

LED Power
3.1W

Ra

93

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

中角 広角 超広角

シリーズ 光源配光 メーカー品番 消費電力 定格電流 定格寿命
（時間） 調光 色温度

（K）
最大光度
（ｃｄ）

定格光束
（Ｌｍ）

演色性
（Ra）

消費効率
(Lm/W) 価格

φ25 LDR 

中角(20°) LDR3L-M-E11/D/27/2/20

3.1W
0.04A

（50/60Hz）
40,000 対応 2700K

1630 310 93 100.0 ¥5,500

広角(30°) LDR3L-W-E11/D/27/2/30 1080 310 93 100.0 ¥5,500

超広角(50°) LDR3L-W-E11/D/27/2/50 400 340 93 109.6 ¥5,500

■ 適合ランプ一覧
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21112-00
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21112-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21112-34
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21112-35
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-M-E11/D/27/2/20
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-W-E11/D/27/2/30
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-W-E11/D/27/2/50


＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから「仕様図」をご確認ください。

LDR-DOWN φ45 / Glare less
R e t r o F i t  φφ25 L D R  /  300L m  T y p e

B A S E  D O W N        

■ 推奨調光器■ 配光

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

172

97

387

1,547

1,000
500
200
100
（Lx）

21˚
1/2ビーム角

20˚
1/2照度角

定格光束 : 286Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

115

65

259

1,036

1,000
500
200
100
（Lx）

28˚
1/2ビーム角

27˚
1/2照度角

定格光束 : 275Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

44

25

98

394

500
200
100
50

（Lx）

52˚
1/2ビーム角

47˚
1/2照度角

定格光束 : 296Lm

MD21110-00 ホワイト ★

¥11,000 ［税別］ ランプ別

MD21110-02 ブラック ★

¥11,000 ［税別］ ランプ別

MD21110-34 コパ ★

¥13,000 ［税別］ ランプ別

MD21110-35 クローム ★

¥13,000 ［税別］ ランプ別

枠材質： 鋼塗装仕上(-00・-02) 
鋼メッキ仕上(-34・-35)

質量：0.2kg
埋込穴径： 45mm
取付可能厚み： 5～25mm
グレアカット： 37°

LED ランプ別

-00 -02

38

98

53

-34 -35

位相
調光

300
Lm

TYPE

LED Power
3.1W

Ra

93
グレアカット
37°

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

中角 広角 超広角

シリーズ 光源配光 メーカー品番 消費電力 定格電流 定格寿命
（時間） 調光 色温度

（K）
最大光度
（ｃｄ）

定格光束
（Ｌｍ）

演色性
（Ra）

消費効率
(Lm/W) 価格

φ25 LDR 

中角(20°) LDR3L-M-E11/D/27/2/20

3.1W
0.04A

（50/60Hz）
40,000 対応 2700K

1630 310 93 100.0 ¥5,500

広角(30°) LDR3L-W-E11/D/27/2/30 1080 310 93 100.0 ¥5,500

超広角(50°) LDR3L-W-E11/D/27/2/50 400 340 93 109.6 ¥5,500

■ 適合ランプ一覧

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21110-00
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21110-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21110-34
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21110-35
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-M-E11/D/27/2/20
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-W-E11/D/27/2/30
https://www.ushio-pro.com/lightsource/product/detail.html?pdid=LDR3L-W-E11/D/27/2/50


※ 特注対応 ：台数により価格・納期が変動します。詳しくはお問い合わせください。

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから「仕様図」をご確認ください。

LDR-DOWN φ45
R e t r o F i t  φφ25 L D R  /  210L m  T y p e

B A S E  D O W N

グレアカット
46°

位相
調光

■ 推奨調光器■ 配光

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

169

95

380

1,519

1,000
500
200
100
（Lx）

17˚
1/2ビーム角

17˚
1/2照度角

定格光束 : 161Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

112

63

251

1,005

1,000
500
200
100
（Lx）

25˚
1/2ビーム角

24˚
1/2照度角

定格光束 : 184Lm

2

3

4
2 1 0 1 2

1

0

（m）

40

23

91

364

500
200
100
50

（Lx）

49˚
1/2ビーム角

43˚
1/2照度角

定格光束 : 218Lm

MD21111-00 ホワイト ★  

¥11,000 ［税別］ ランプ別

MD21111-02 ブラック ★  

¥11,000 ［税別］ ランプ別

MD21111-38 ゴールド ★  

¥13,000 ［税別］ ランプ別

MD21111-36 ホワイトブロンズ ★  

¥13,000 ［税別］ ランプ別

枠材質： 鋼塗装仕上(-00・-02) 
鋼メッキ仕上(-38・-36)

質量：0.2kg
埋込穴径：45mm
取付可能厚み： 5～25mm
グレアカット： 46°

LED ランプ別

-00 -02

38

98

53

20

N e w N e w

-38 -36

N e w N e w

210
Lm

TYPE

LED Power
3.1W

Ra

93
　

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御
＊画像のプレートはWTC7101

中角 広角 超広角

シリーズ 光源配光 メーカー品番 消費電力 定格電流 定格寿命
（時間） 調光 色温度

（K）
最大光度
（ｃｄ）

定格光束
（Ｌｍ）

演色性
（Ra）

消費効率
(Lm/W) 価格

φ25 LDR 

中角(20°) LDR3L-M-E11/D/27/2/20

3.1W
0.04A

（50/60Hz）
40,000 対応 2700K

1630 310 93 100.0 ¥5,500

広角(30°) LDR3L-W-E11/D/27/2/30 1080 310 93 100.0 ¥5,500

超広角(50°) LDR3L-W-E11/D/27/2/50 400 340 93 109.6 ¥5,500

■ 適合ランプ一覧
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21111-00
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21111-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD21111-38
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品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

LED ランプ別 LED ランプ別

開口径

75
開口径

75

■ 適合調光器　 

LDR-DOWN φ75 / Glare less
R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11

U N I V E R S A L  D O W N

グレアカット
48°

LDR-DOWN φ75 / Straight Cone
R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11

U N I V E R S A L  D O W N

グレアカット
48°

-00 -02

-35-10

-47-34

13
6

φ85

30°

355°

2

13
6

φ85

30°

355°

2

特注対応特注対応

特注対応

特注対応

特注対応

-00 -02

-10

本体材質：鋼塗装仕上げ
質量：0.2kg
埋込穴：φ75ｍｍ
取付可能厚み：5～15mm
グレアカット：48°

MD20735-00　ホワイト
MD20735-02　ブラック
¥10,800[税別]

MD20735-10　ホワイトコーン
MD20735-34　コパ
MD20735-35　クローム
MD20735-47　ブラックニッケル
特注対応

本体材質：鋼塗装仕上げ
質量：0.2kg
埋込穴：φ75ｍｍ
取付可能厚み：5～15mm
グレアカット：48°

MD20734-00　ホワイト
MD20734-02　ブラック
¥9,800[税別]

MD20734-10　ホワイトコーン
特注対応

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20735-00
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20735-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20735-10
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20735-34
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20735-47
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20734-00
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20734-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20734-10


LED ランプ別 LED ランプ別

開口径

75
開口径

75

※ 特注対応 ：台数により価格・納期が変動します。詳しくはお問い合わせください。

-00 -02

-35-10

-47-34

-00 -02

-35-10

-47-34

LDR-DOWN φ75 / Glare less
B A S E  D O W N

グレアカット
33°

LDR-DOWN φ75 / Glare less
R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11  器具高 95 m m

B A S E  D O W N

グレアカット
21°

10
7

2

φ85

95
2

φ85

-47-34

本体材質：鋼塗装仕上げ
質量：0.2kg
埋込穴：φ75ｍｍ
取付可能厚み：5～15mm
グレアカット：33°

MD20731-00　ホワイト
MD20731-02　ブラック
¥9,800[税別]

MD20731-10　ホワイトコーン
MD20731-34　コパ
MD20731-35　クローム
MD20731-47　ブラックニッケル
特注対応

本体材質：鋼塗装仕上げ
質量：0.2kg
埋込穴：φ75ｍｍ
取付可能厚み：5～15mm
グレアカット：21°

MD20732-00　ホワイト
MD20732-02　ブラック
¥9,800[税別]

MD20732-10　ホワイトコーン
MD20732-34　コパ
MD20732-35　クローム
MD20732-47　ブラックニッケル
特注対応

特注対応

特注対応

特注対応

特注対応

特注対応

特注対応

特注対応

特注対応

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧 ■ 適合調光器　 

R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11  器具高 107 m m

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20731-00
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20731-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20731-10
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20731-34
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20731-35
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20731-47
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20732-00
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20732-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20732-10
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20732-34
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20732-35
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MD20732-47


開口径

75

LDR-DOWN φ75 / Straight Cone
R e t r o F i t  L D R8・L D R6・L D R5 E 11

B A S E  D O W N

グレアカット
30°

特注対応

-00 -02

-10

10
7

2

φ85

LED ランプ別

本体材質：鋼塗装仕上げ
質量：0.2kg
埋込穴 ： φ75ｍｍ
取付可能厚み：5～15mm
グレアカット：30°

MD20730-00　ホワイト
MD20730-02　ブラック
¥8,800[税別]

MD20730-10　ホワイトコーン
特注対応

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧 ■ 適合調光器　 

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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35



36



-00

-24

OUTDOOR SPOT

オプション　 

ハニカムルーバー

OP01684-02   ブラック★
¥ 5,400 ［税別］

MS10509-00　サテンホワイト★
MS10509-24　サテンダークグレー★
￥15,800［税別］

本体材質：
･ 本体/アルミダイカスト塗装仕上げ
･ カバー /強化ガラス
質量：0.7kg
取付ピッチ：66.7mm
回転角：340°
天井取付可
防雨型

130

17
713

2

31
67

110

340°

90°

60°

75

LED ランプ別

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

■ 適合調光器　 
シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

R e t r o F i t

O U T D O O R

■ カスタムオーダー

指定色塗装：ご希望のカラー、質感に
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=OP01684-02


-24

OUTDOOR SPIKE SPOT

-14

オプション　 

ハニカムルーバー

OP01684-02   ブラック★
¥ 5,400 ［税別］

75

21
0

10
2

67

11
5

130

55
70

340°

90°

55°

MS10510-24　サテンダークグレー★
￥22,500［税別］

MS10510-14　サテングリーン★
￥22,500［税別］

本体材質：
･ 本体/アルミダイカスト塗装仕上げ
･ カバー /強化ガラス
質量：1.2kg
回転角：340°
差込型
コード長さ：5m
防雨型

LED ランプ別

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧 ■ 適合調光器　 

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

R e t r o F i t

O U T D O O R

■ カスタムオーダー

指定色塗装：ご希望のカラー、質感に

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=OP01684-02


雰 囲 気 を 彩 るよう に 。

ざら つ い た 風 合 い は 、 趣 や 奥 行 き に 深 み を も た ら す 。

表 情 の あ る 仕 上 は 、 さりげ なく映 え る 。

単 な る 色 で は 物 足 り な い 、 そ ん な 時 に 。
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心 地 よ い 明 か りで 、 包 み 込 む 。

ご ま か し が き か な い 、 究 極 の 形 。

そ れ が T U T U 。 降 りそ そぐ 光 の 通 り道 。

シン プ ル だ か ら 、 品 質 が も の を 言 う。

TUTU
CEILING

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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そ の 場 所 に し か 合 わ な い 個 性 を 。

シン プ ル だ か らこそ 大 胆 な 色 づ か い が 映 え る 。

企 業 や ブ ランドカラ ー 、 オ ー ナ ー 様 の こ だ わり に も

カ ス タム オ ー ダ ー で 応 え ま す 。
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グレアカット角

30°

グレアカット角

20°

ムダなすき間を省く。
プラグタイプ（ML30141）は、セードがプラグ部
分を覆うように設計したことで、レールと器具本
体のすき間はわずか1mmに抑えています。
吸いつくような収まりで、天井面の景観を損な
いません。

さらにコンパクトに
フランジタイプ（ML30140）、プラグタイプ（ML30141)ともに、
器具高を低くしたショート仕様にも対応します。
器具の存在感が抑えられ、どこか可愛らしい印象を与えます。

※ グレアカット角は、標準（30°）→ ショートカスタム（20°）

1mm
151m

m

139m
m

ML30141標準（特色） ML30141（特色）
ショートカスタム

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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ML30140-01 マットホワイト ★ 

¥10,800 ［税別］ ランプ別

ML30140-02 サテンブラック ★ 

¥10,800 ［税別］ ランプ別

ML30140-21 サテンブラウン ★ 

¥10,800 ［税別］ ランプ別

本体材質： 鋼
セード材質：アルミ塗装仕上
質量：0.4kg
取付ピッチ：40mm
グレアカット：30°

本体OP1685 セードOP01686でお届けします。

φ59

φ65

13
1

40

TUTU
R e t r o F i t  L D R6・L D R5 E 11

C E I L I N G  F l u n g e  t y p e

グレアカット
30°

-01 -02

-21 -38

特注対応

■ カスタムオーダー

ミニレフ仕様： 汎用 E17 ベースに  
ショート仕様： 器具高を抑えてコンパクトに  
指定色塗装： ご希望のカラー、質感に  

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

※ 特注対応 ：台数により価格・納期が変動します。詳しくはお問い合わせください。

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

■ 適合ランプ一覧 ■ 適合調光器　 
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=ML30140-01
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=ML30140-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=ML30140-21


ML30141-01 マットホワイト ★ 

¥13,800 ［税別］ ランプ別

ML30141-02 サテンブラック ★ 

¥13,800 ［税別］ ランプ別

ML30141-21 サテンブラウン ★ 

¥13,800 ［税別］ ランプ別

本体材質： 鋼
セード材質：アルミ塗装仕上
質量：0.5kg
ダクトレール用プラグタイプ
グレアカット：30°

本体OP1688 セードOP01689でお届けします。

φ59

φ65

15
1

16
2

TUTU
R e t r o F i t  L D R6・L D R5 E 11

C E I L I N G  P l u g  t y p e

グレアカット
30°

-01 -02

-21 -38

特注対応

■ カスタムオーダー

ミニレフ仕様： 汎用 E17 ベースに  
ショート仕様： 器具高を抑えてコンパクトに  
指定色塗装： ご希望のカラー、質感に  

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧 ■ 適合調光器　 

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=ML30141-01
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=ML30141-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=ML30141-21
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MP40628-03 サテンサンドベージュ ★ 

¥20,500 ［税別］ ランプ別

MP40628-24 サテンチャコールグレー ★ 

¥20,500 ［税別］ ランプ別

MP40628-21 サテンレディッシュブラウン ★ 

¥20,500 ［税別］ ランプ別

MP40628-38 サテンゴールド ★ 

¥20,500 ［税別］ ランプ別

材質： アルミ塗装仕上
質量：0.9kg
取付ピッチ：25mm
引掛けシーリング、ワイヤーアジャスター付
（取付後に伸縮させることはできません）

TUTU PENDANT
R e t r o F i t  E 11

P E N D A N T

-03 -24

-21 -38

特注対応

25

65

65

75
30

093
0  
- 1

78
0

5

▼  ロングモデル (Max.800mm) 
照明器具の存在感が引き立つ長筒仕様

■ カスタムオーダー

フラットプレート： すっきりとした天井面に
指定色塗装： ご希望のカラー、質感に

■ 適合調光器　 

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MP40628-03
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MP40628-24
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MP40628-21
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MP40628-38


MP40612-01 ホワイト 
￥13,500 ［税別］ ランプ別

材質：アルミ塗装仕上
質量：0.7kg
取付ピッチ：25mm
引掛けシーリング
コード収納機能あり

MP40613-01 ホワイト 
￥15,000 ［税別］ ランプ別

材質：アルミ塗装仕上
質量：0.8kg
取付ピッチ：25mm
引掛けシーリング
コード収納機能あり
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TUTU PENDANT
R e t r o F i t  L D R6・L D R5 E 11

P E N D A N T

-01

-01

在庫限り品

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧 ■ 適合調光器　 

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MP40612-01
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MP40613-01
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MP40613-01


TUTU
BRACKET
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50



MB50450-03 サテンサンドベージュ ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50450-24 サテンチャコールグレー ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50450-02 サテンブラック ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50450-21 サテンブラウン ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

材質： 本体/鋼ホワイトブロンズメッキ(ヘアライン)仕上 
フード/アルミ塗装仕上

質量: 0.8kg
取付ピッチ: 40mm
本体OP01743、フードOP01686でお届けします。

TUTU BRACKET
W H I T E  B R O N Z E  /  R e t r o F i t  E 11

B R A C K E T

-03 -24

-02 -21

特注対応

65
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▼ ロングモデル 
照明器具の存在感が引き立つ長尺アーム仕様

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

■ 適合調光器　 

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

■ カスタムオーダー

指定色塗装： ご希望のカラー、質感に

※ 特注対応 ：台数により価格・納期が変動します。詳しくはお問い合わせください。51
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50450-03
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50450-24
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50450-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50450-21


MB50451-03 サテンサンドベージュ ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50451-24 サテンチャコールグレー ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50451-02 サテンブラック ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50451-21 サテンブラウン ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

材質： 本体/鋼ゴールドメッキ仕上 
フード/アルミ塗装仕上

質量: 0.8kg
取付ピッチ: 40mm
本体OP01743、フードOP01686でお届けします。

TUTU BRACKET
G O L D  /  R e t r o F i t  E 11

B R A C K E T

-03 -24

-02 -21

特注対応

65

57
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▼ ロングモデル 
照明器具の存在感が引き立つ長尺アーム仕様

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

■ 適合調光器　 

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

■ カスタムオーダー

指定色塗装： ご希望のカラー、質感に

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50451-03
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50451-24
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50451-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50451-21


MB50452-03 サテンサンドベージュ ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50452-24 サテンチャコールグレー ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50452-02 サテンブラック ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

MB50452-21 サテンブラウン ★ 

¥32,500 ［税別］ ランプ別

材質： 本体/鋼レッドゴールドメッキ仕上 
フード/アルミ塗装仕上

質量: 0.8kg
取付ピッチ: 40mm
本体OP01744、フードOP01686でお届けします。

TUTU BRACKET
R E D  G O L D  /  R e t r o F i t  E 11

B R A C K E T

-03 -24

-02 -21

特注対応
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▼ ロングモデル 
照明器具の存在感が引き立つ長尺アーム仕様

シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

■ 適合調光器　 

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

■ カスタムオーダー

指定色塗装： ご希望のカラー、質感に

※ 特注対応 ：台数により価格・納期が変動します。詳しくはお問い合わせください。53
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50452-03
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50452-24
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50452-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50452-21


MB50455-03 サテンサンドベージュ ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50455-24 サテンチャコールグレー ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50455-02 サテンブラック ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50455-21 サテンブラウン ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

材質： 本体/鋼ホワイトブロンズメッキ(ヘアライン)仕上 
フード/アルミ塗装仕上

質量: 1.1kg
取付ピッチ: 40mm
本体OP01745、フードOP01686でお届けします。

TUTU BRACKET × 2
W H I T E  B R O N Z E  /  R e t r o F i t  E 11

B R A C K E T

-03 -24

-02 -21
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シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

■ 適合調光器　 

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

■ カスタムオーダー

指定色塗装： ご希望のカラー、質感に

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50455-03
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50455-24
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50455-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50455-21


MB50456-03 サテンサンドベージュ ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50456-24 サテンチャコールグレー ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50456-02 サテンブラック ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50456-21 サテンブラウン ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

材質： 本体/鋼ゴールドメッキ仕上 
フード/アルミ塗装仕上

質量: 1.1kg
取付ピッチ: 40mm
本体OP01745、フードOP01686でお届けします。

TUTU BRACKET × 2
G O L D  /  R e t r o F i t  E 11

B R A C K E T

-03 -24

-02 -21
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シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

■ 適合調光器　 

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

■ カスタムオーダー

指定色塗装： ご希望のカラー、質感に
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https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50456-03
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50456-24
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50456-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50456-21


MB50457-03 サテンサンドベージュ ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50457-24 サテンチャコールグレー ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50457-02 サテンブラック ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

MB50457-21 サテンブラウン ★ 

¥40,500 ［税別］ ランプ別

材質： 本体/鋼レッドゴールドメッキ仕上 
フード/アルミ塗装仕上

質量：1.1kg
取付ピッチ: 40mm
本体OP01746、フードOP01686でお届けします。

TUTU BRACKET × 2
R E D  G O L D  /  R e t r o F i t  E 11

B R A C K E T

-03 -24

-02 -21
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シリーズ 配光タイプ 適応

Inside δ
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside δ
高演色モデル

超狭角 〇
狭角 〇
中角 〇
広角 〇
拡散 〇
準全般 〇

Inside
高照度モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside
高演色モデル

狭角 〇
中角 〇
広角 〇

Inside 調光・調色
中角 〇
広角 〇

Cシリーズ
狭角 〇
中角 〇
広角 〇

■ 適合ランプ一覧

■ 適合調光器　 

品番：WTC57582W (Panasonic)
定格電圧：AC100V
定格容量：2.0A（単独取付の場合）
適合プレート：WTC7101 ・WTC8101
逆位相制御  ＊画像のプレートはWTC7101

100V 4W～300W用
OP01230-04  ホワイト
￥17,000［税別］
寸法：W70・H120・D31 mm
質量：0.2kg
調光回路用3路オフライト付
1個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

100V 40W～800W用
OP01346-00  ホワイト
￥21,000 ［税別］
寸法：W116・H120・D29 mm
質量：0.3kg
調光回路用3路オフライト付
2個用スイッチボックスに適合
プラスチックプレート付

＊  ランプ搭載時の器具光束等、各仕様はウェブサイトの製品ページから
「仕様図」をご確認ください。

■ カスタムオーダー

指定色塗装： ご希望のカラー、質感に

「取扱説明書」は商品を安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ずよくお読みください｡ 商品の詳細については、「仕様図」をご確認ください。
表示価格は消費税別希望小売価格です｡

56

R
e

tro
Fit Fix

tu
re

SP
O

T
D

O
W

N
O

U
TD

O
O

R
C

EILIN
G

P
EN

D
A

N
T

BR
A

C
K

ET

https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50457-03
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50457-24
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50457-02
https://www.ushio-pro.com/maxray/product/detail.html?pdid=MB50457-21






● この資料に掲載されている商品の形状、仕様および価格は、改良のため予告なく変更することがあります。
● 印刷の関係上、実際の製品の色には、多少の誤差が生じる場合があります。
● この資料に記載されている内容は、2025年9月現在のものです。

東　京   〒104-0032　東京都中央区八丁堀 2-9-1 Tel:03-3552-8287 (直 )
大　阪   〒532-0011　大阪市淀川区西中島 7-6-15  Tel:06-6459-9858 (直 )

001-2509-2k
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